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高山村プレミアム付商品券　当選番号発表!!
　皆様、お待たせいたしました!!高山村プレミアム付商品券の抽選結果についてお知らせします。

　平成28年２月22日（月）午前９時に高山村役場村長室において、コンピューターによる無作為抽出によって抽

選を行いました。

　当選番号と賞品の引換方法は次のとおりです。

～賞品・当選番号はこちら～

★１等 近畿日本ツーリスト　旅行券　5万円分　（２名様）

　当選番号 3648 7631 

★２等 Panasonic　加湿空気清浄機 F-VXL40 　（３名様）　　　　

　当選番号 1722 3484 4883 

★３等 国内有名テーマパーク　ペアチケット　（５名様）　　　　

　当選番号 1978 3056 3398 4114 5705 

★４等 お買物券　3,000円分　（10名様）　　　　

　当選番号 1038 1183 2465 2978 3003 3116 5146 5317 5744 6934

★５等 お買物券　2,000円分　（20名様）　　　　

　当選番号 1439 1749 2109 2294 2333 2347 3608 3786 4042 4430
4502 4534 5303 5370 5659 5765 6790 6809 7250 7592

★６等 お買物券　500円分　（30名様）　　　　

　当選番号 58 144 229 485 742 1030 1425 1799 1885 2536
3049 3134 3444 3508 4245 4384 5014 5132 5356 5388
6328 6435 6467 6756 6926 7012 7204 7374 7492 7973

　※当選番号は、商品券表紙に記載のナンバー（No.1～8000）となります。

～賞品引換方法はこちら～
【引換期日】平成28年３月７日（月）～３月31日（木）午後５時15分まで

【引換時間】上記期間内の午前８時30分～午後５時15分（土日祝日も引換可能です）

【引換場所】高山村役場　地域振興課窓口

【引換方法】 商品券表紙と引き換えとなりますので、必ず当選した番号の商品券表紙をお持ちください。（コピ

ー不可）

 ※商品券表紙の紛失等は無効となりますのでご了承ください。

《お問い合わせ》　役場地域振興課　☎63-2111（内線24）
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平成27年度歳末たすけあい募金のお礼
　歳末たすけあい募金につきましては、皆様方から行政区を通じての個別募金、事業所関係の法人募金や個人の

方からの募金等、総額748,937円というたくさんの尊い募金をしていただきました。これらの募金は村内の在

宅療養者54名、１人暮らし高齢者93名、要保護・準要保護世帯18世帯の方々に歳末慰問金として有効に使わせ

ていただきました。

　ご協力大変ありがとうございました。 高山村（住民課）

 高山村社会福祉協議会

行政区 件数 千円未満 件数 千円以上 件数 二千円以上 件数 三千円以上 件数 五千円以上 件数 計
原 110 55,000 5 5,000 0 0 0 0 1 5,000 116 65,000
本宿 87 43,500 8 8,000 4 8,000 1 3,000 3 15,000 103 77,500
新田 136 67,800 9 9,000 2 4,000 0 0 2 10,000 149 90,800
五領 67 33,500 4 4,500 1 2,000 0 0 1 5,000 73 45,000
判形 147 73,500 14 14,000 1 2,000 0 0 2 10,000 164 99,500
役原 45 22,500 1 1,000 0 0 0 0 0 0 46 23,500
関田 48 23,700 9 9,000 3 6,000 0 0 2 10,000 62 48,700
戸室 47 23,500 7 7,000 1 2,000 1 3,000 0 0 56 35,500
火の口 30 15,000 2 2,000 1 2,000 0 0 0 0 33 19,000
北之谷 41 20,500 4 4,000 0 0 2 6,000 0 0 47 30,500
熊野 46 23,000 3 3,000 0 0 0 0 1 5,000 50 31,000
梅沢 57 28,200 4 4,000 2 4,000 0 0 1 10,000 64 46,200
茶屋ヶ松 16 8,000 0 0 0 0 0 0 1 8,000 17 16,000

小計① 980 628,200

平成27年度歳末たすけあい募金表

個人・法人の氏名及び名称 計
高山運輸倉庫株式会社　様 100,000

本宿八起会　様 20,737
小計② 120,737

合計（小計①＋②） 748,937

　高山教育委員会では、平成28年度に高山中学校用
務員（嘱託職員）を次のとおり募集します。
●募集人員　１名
●勤務時間　中学校内外の環境整備等
●募集要件
　・高山村に住所を有する者
　・平成28年４月１日現在で年齢50歳以下の者
　・普通運転免許を有する者
●申込受付期間等
　希望する方は、平成28年３月18日（金）までに次の
書類を教育委員会へ提出してください。
　・履歴書　・健康診断書
●問い合わせ先
　高山村教育委員会事務局　☎63-3046

　高山幼稚園では、次のとおり臨時職員を再募集し

ます。

●募集人員　１名

●勤務時間　平成28年４月から平成29年３月まで

の保育時間を基本

●内容　保育全般（担任補助）

●資格　幼稚園教諭の資格不問

●賃金　時給制（高山村規程による）

●申込方法等　平成28年３月18日（金）までに履歴書

を教育委員会へ提出してください。

　面接等の日程は追って連絡します。

●問い合わせ先　勤務等の詳細については、高山幼

稚園にお問い合わせください。　☎63-2204

高山中学校用務員募集高山幼稚園臨時職員再募集
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・自動車税は、毎年４月1日現在、車検証に記載されてい
る所有者（割賦販売の場合は使用者）の方に納付いただ
く税金です。

【群馬県自動車税事務所からのお知らせ】

自動車の登録手続きはお済みですか？

●毎年、５月に納税通知書を発送すると、次の内容の問い合わせがよくあります。

★下取りに出した自動車の納税通知書が送られてきた。
★前に知り合いに譲った自動車の納税通知書が送られてきた。
★使用せずに庭に放置してあるだけの自動車の納税通知書が送られてきた。
★転居し、住民票も変更してあるのに納税通知書が届かない。

●次のような場合には、平成28年３月31日（木）までに、運輸支局で必ず手続きを行ってください。

【変更登録】………住所、氏名に変更があった場合
【移転登録】………自動車を下取りに出したり、他の人に譲渡した場合
【抹消登録】………自動車を使用しなくなった場合

●運輸支局での登録手続きがされないと

　既に使用していない自動車の税金を納めることになったり、転居先に納税通知書が届かな
いなど、トラブルの原因となります。
　登録手続きを委託した場合は、手続きが済んでいるか再度ご確認ください。

自動車税について　群馬県自動車税事務所 ☎027－263－4343

　　　　　　　　　　　群馬県吾妻行政県税事務所 ☎0279－75－3300

自動車の登録について　関東運輸局群馬運輸支局 ☎050－5540－2021

※ 軽自動車、バイクには軽自動車税が課税されます。

◇自動車税の納税には、安全・便利・確実な「口座振替」をご利用ください。

●転居等により住所を変更（住民票の変更手続き済み）し、やむを得ず車検証の住所変更の
手続きが遅れる場合は、「ぐんま電子申請受付サービス」で納税通知書の送付先を一時的に
変更することができます。

詳しくは、ホームページ　→ 群馬県　自動車税　電子申請 検索⬅

問
い
合
わ
せ
先
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☆★☆　軽自動車税の税率が変わります　☆★☆
★ 平成28年度から、原動機付自転車・小型特殊自動車・軽二輪・雪上車・二輪の小型自動車の税率が引き上げとなります

種　　　　類 税　　　率
今までの税率 新税率

原動機付自転車

50cc以下 1,000円 2,000円
ミニカー・四輪バギー 2,500円 3,700円
50cc超90cc以下 1,200円 2,000円
90cc超125cc以下 1,600円 2,400円

小型特殊自動車 農耕作業用 1,600円 2,400円
その他 4,700円 5,900円

軽二輪・雪上車

二輪（125cc超250cc以下） 2,400円 3,600円
ボートトレーラー

被けん引車フルトレーラー
2,400円 3,600円

専ら雪上を走行するもの 2,400円 3,600円
二輪の小型自動車（250cc超） 4,000円 6,000円

★ 三輪及び四輪の軽自動車には、経年車重課税率が導入されます
　平成27年４月１日以降に最初の新規検査（注１）を受けた軽自動車の三輪車・四輪貨物車・四輪乗用車につい
ては、平成27年度から税率が引き上げとなっています。また、グリーン化を進める観点から、最初の新規検査
から13年を経過した車両に、重課税率（概ね20%の重課）が導入されます。
（注１）「最初の新規検査」とは、車検証に記載された「初度検査年月」のことを指します。

種　　　　類

税　　　率
平成27年3月31日まで

に最初の新規
検査を受けた車両

平成27年4月1日以降に
最初の新規

検査を受けた車両

最初の新規検査から
13年を経過した車両
（重課対象）※

重課税率が適用
されるまで

重課税率が適用
されるまで

平成28年度から

軽自動車

三　　輪 3,100円 3,900円 4,600円

四輪貨物 営業用 3,000円 3,800円 4,500円
自家用 4,000円 5,000円 6,000円

四輪乗用 営業用 5,500円 6,900円 8,200円
自家用 7,200円 10,800円 12,900円

※ 電気自動車、天然ガス自動車、メタノール自動車、混合メタノール自動車、ガソリンを内燃機関の燃料として用いる電力併用
軽自動車及び被けん引車は重課対象から除外されます。

★特定の三輪及び四輪の軽自動車は、軽自動車税を軽減する特例措置（グリーン化特例）が適用されます
　平成27年４月１日から平成28年３月31日までに最初の新規検査を受けた三輪車・四輪貨物車・四輪乗用車で、
排出ガス性能の優れた環境負荷の小さい車両（下記ア、イ、ウに該当する車両）については、その燃費性能に応じ
て、平成28年度分に限り軽自動車税が軽減されます。
ア．電気自動車・天然ガス自動車（平成21年度排出ガス10%低減）
イ．貨物:平成17年排出ガス基準75%低減達成（★★★★）かつ平成27年度燃費基準+35%達成車
　　乗用:平成17年排出ガス基準75%低減達成（★★★★）かつ平成32年度燃費基準+20%達成車
ウ．貨物:平成17年排出ガス基準75%低減達成（★★★★）かつ平成27年度燃費基準+15%達成車
　　乗用:平成17年排出ガス基準75%低減達成（★★★★）かつ平成32年度燃費基準達成車
※イ、ウについては、揮発油（ガソリン）を内燃機関の燃料とする軽自動車に限ります。

種　　　　類

税　　　率
平成27年4月1日から平成28年3月31日までに

最初の新規検査を受けた車両
ア

（75％軽減）
イ

（50％軽減）
ウ

（25％軽減）

軽自動車

三　　輪 1,000円 2,000円 3,000円

四輪貨物
営業用 1,000円 1,900円 2,900円
自家用 1,300円 2,500円 3,800円

四輪乗用
営業用 1,800円 3,500円 5,200円
自家用 2,700円 5,400円 8,100円
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薪
ス
ト
ー
ブ
購
入
補
助
金
の

ご
利
用
に
つ
い
て

ぐ
ん
ま
緑
の
県
民
税
基
金
市
町
村

提
案
型
事
業
に
つ
い
て

　

こ
の
事
業
は
、
地
球
温
暖
化
対
策
、
森
林
の
多
面
的
機
能
の

向
上
及
び
、
木
材
関
連
事
業
の
活
性
化
に
寄
与
す
る
た
め
、
薪

等
を
燃
料
と
し
て
使
用
す
る
ス
ト
ー
ブ
を
購
入
す
る
費
用
に
対

し
て
、
補
助
金
を
支
給
し
ま
す
。

【
補
助
対
象
品
と
な
る
物
及
び
対
象
者
】

（1） 
薪
ス
ト
ー
ブ
本
体
及
び
煙
突
を
購
入
す
る
場
合
補
助
金
を
支

給
し
ま
す
。

（2） 
高
山
村
に
住
所
を
有
し
か
つ
居
住
し
て
い
る
こ
と
。

（3） 
放
置
さ
れ
た
ま
ま
の
間
伐
材
の
処
理
及
び
利
用
に
努
め
る
こ

と
。

（4） 
購
入
し
た
薪
ス
ト
ー
ブ
を
設
置
し
、
適
正
に
維
持
管
理
で
き

る
こ
と
。

（5）
村
税
及
び
使
用
料
等
を
完
納
し
て
い
る
こ
と
。

【
補
助
率
及
び
補
助
限
度
額
】

（1） 
補
助
金
の
額
は
、
薪
ス
ト
ー
ブ
1
基
に
つ
き
購
入
価
格
の
4

分
の
1（
千
円
未
満
端
数
は
切
り
捨
て
）と
し
、
そ
の
上
限
を

１
０
０
，０
０
０
円
と
す
る
。

（2） 
補
助
対
象
基
数
は
、
1
世
帯
あ
た
り
1
基
と
す
る
。

【
申
請
に
つ
い
て
】

　

購
入
前
に
補
助
金
の
申
請
を
行
い
、
補
助
金
の
交
付
が
決
定

し
て
か
ら
機
材
を
購
入
し
て
く
だ
さ
い
。

●
問
い
合
わ
せ
先　

高
山
村
役
場　

農
政
課

　

☎
６
３
・
２
１
１
１

【
荒
廃
し
た
里
山
・
平
地
林
の
整
備
】

　

こ
の
事
業
は
、
自
治
会
、
Ｎ
Ｐ
Ｏ
・
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
団
体
等

地
域
住
民
の
団
体
が
実
施
主
体
と
し
て
取
り
組
む
「
地
域
活
動

推
進
」
と
、
市
町
村
が
実
施
主
体
と
な
る
「
市
町
村
に
よ
る
地

域
支
援
」
の
2
種
類
が
あ
り
、
事
業
対
象
は
、
人
の
生
活
の
身

近
な
と
こ
ろ
に
あ
る
里
山
や
標
高
が
低
く
平
坦
な
と
こ
ろ
に
あ

る
平
地
の
森
林
で
竹
林
も
対
象
と
な
り
ま
す
。（
山
間
地
域
で
も
、

人
家
や
農
地
な
ど
の
近
く
に
あ
る
森
林
は
、
里
山
と
し
て
捉
え

て
い
ま
す
。）

● 

地
域
住
民
等
の
団
体
が
取
り
組
む
「
地
域
活
動
推
進
」
に
つ

い
て

　

荒
廃
し
た
状
態
の
森
林
や
竹
林
で
、
ま
ず
最
初
に
行
う
刈
り

払
い
、
伐
倒
・
伐
竹
な
ど
の
「
整
備
」、
一
度
「
整
備
」
し
た
の

ち
に
、
そ
の
状
態
を
維
持
し
て
い
く
た
め
の
刈
り
払
い
を
行
う

「
管
理
」、
そ
し
て
整
備
後
、　

 

苗
木
を
植
栽
す
る
場
合
の
「
苗
木

購
入
」
に
分
け
ら
れ
ま
す
。

● 

市
町
村
が
設
置
主
体
と
な
る
「
市
町
村
に
よ
る
地
域
支
援
」

に
つ
い
て

　

地
域
住
民
等
で
は
整
備
が
困
難
な
個
所
に
対
し
て
は
、
市
町

村
が
専
門
の
業
者
等
に
発
注
し
て
行
う
「
困
難
地
整
備
支
援
」と
、

こ
の
税
事
業
に
取
り
組
む
地
域
住
民
等
の
団
体
に
対
し
、
市
町

村
が
機
械
等
を
貸
与
す
る
場
合
を
対
象
と
し
て
、「
刈
払
機
と
粉

砕
機
の
購
入
」
の
補
助
。

● 

問
い
合
わ
せ
先　

高
山
村
役
場　

農
政
課

　

☎
６
３
・
２
１
１
１

出納室からのお知らせ

～村からの振込通知が廃止になります～
　高山村から皆様の銀行口座に振込みがされた場合、当振込通知によりお知らせしておりましたが、平成28年

４月より会計システムの変更に伴う経費節減のため、誠に勝手ではありますが通知を廃止とさせていただきます。

　なお、４月以降の振込時通帳には関係する高山村役場の課名を印字させていただきますので内容について不明

な点は関係課への問い合わせをお願いします。

　何卒、ご理解の程よろしくお願いいたします。
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牛・豚・鶏・めん洋・山羊・蜜蜂等を飼っている方へ
　「家畜伝染病予防法」及び「養蜂振興法」に基づき、
家畜を飼養している人は、家畜の種類や頭羽数を年一
回、県知事に報告することになっています。
　愛玩（ペット）として、家畜を飼育されている方も報
告することになっています。

●対象となる家畜
　 牛・水牛・鹿・馬・めん洋・山羊・豚・いのしし・
鶏・あひる・うずら・きじ・だちょう・ほろほろ
鳥・七面鳥・蜜蜂
●報告内容
　平成28年の飼養する家畜の種類と頭羽数など
●報告方法
　専用の様式がありますので問い合わせください。
●問い合わせ先
　吾妻家畜保健衛生所　☎0279‐75‐2240

※よくある質問
Q チャボや烏骨鶏（うこっけい）、アイガモを飼って
います。報告は必要ですか?

A はい。チャボ、烏骨鶏は「鶏」の仲間、アイガモ
は「あひる」の仲間ですので、報告をお願いします。

Q ポニーやミニブタも報告が必要ですか?
A  はい。ポニーは「馬」で、ミニブタは「豚」で、
報告をお願いします。

Q 猫を飼っています。報告は必要ですか?
A いいえ。犬・猫・小鳥（文鳥やセキセイインコ等）は、
報告の必要はありません。

Q 去年、報告をしています。今年も必要ですか?
A はい。毎年一回、飼養の状況を報告してください。
また、飼養をやめた場合は、やめたことを報告して
ください。

Q 日本蜜蜂も報告が必要ですか。
A はい。日本蜜蜂も西洋蜜蜂と同様に報告してくだ
さい。
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　納税等 ★印が３月に納めていただく税等です。

村
県
民
税

固
定
資
産
税

軽
自
動
車
税

介
護
保
険
料

後
期
高
齢
者

医
療
保
険
料

国
民
健
康

保
険
税

上
・
下
水
道

使
用
料

税金は  社会を支える  あなたの会費

※ 

掲
載
を
希
望
し
な
い
方
は
届
出

の
際
に
申
し
出
て
く
だ
さ
い
。

人口と世帯数
（２月１日現在）

※（　）内は、前月との比較

人口
男
女
世帯数

3,789人    （－　7）
1,864人    （－　3）
1,925人    （－　4）
1,328世帯 （　　0）

平
成
28
年
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本
宿
）

平
成
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年
１
月
30
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中
野  

た
つ
代 

81
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新
田
）

平
成
28
年
２
月
２
日

　

野
上  

久
次
郎 

89
歳（
五
領
）

平
成
28
年
２
月
10
日

　

河
原
田  

た
か  

93
歳（
役
原
）

平
成
28
年
２
月
12
日

　

小
林　

順
子 

80
歳（
新
田
）

お
く
や
み
申
し
上
げ
ま
す

平
成
28
年
２
月
14
日

　

後
藤　

英
樹　
（
判
形
）

　

鈴
木　

美
恵
子（
前
橋
市
）

お
め
で
と
う
出
生
児

平
成
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年
１
月
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日　

　

折
茂　

来ら
い

知ち　
（
関
田
）

　
　

父　

壱
哉　

母　

千
晴

平
成
28
年
２
月
３
日　

　

原
澤　

碧あ
お　

　
（
役
原
）

　
　

父　

剛　
　

母　

理
沙


